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dot.: trefci Specyfikacji przetargowej p.n.: Rozbudowa urzadzen wodociggowych
i kanalizacyjnych — ul. A. Majkowskiego w L¢borku, wraz z uzyskaniem pozwolenia na
budowe.

Miejskie Przedsi¢biorstwo Wodociggobw 1 Kanalizacji Sp. z o0.0. w Lgborku
przedstawia odpowiedzi na pytania, ktore do Zamawiajacego skierowali Wykonawcy.

Pytanie nr 1 — "Czy termin uzyskania pozwolenia na budowe wlicza si¢ do terminu
wykonania umowy."

Odpowiedz: Tak.

Pytanie nr 2 - "W jakim terminie nastapi uzgodnienie projektu przez Zamawiajacego."
Odpowiedz: Projekt zostanie uzgodniony niezwlocznie. Uzgodnienie uzaleznione jest od
jakosci wykonania dokumentacji przez Wykonawcg.

Pytanie nr 3 - "/ Analizy rzednych terenu na zalgczniku graficznym do warunkow
technicznych wynika. ze¢ nie ma mozliwosci grawitacyjnego podlaczenia catej dziatki 23/24
do istnicjace] sicci kanalizacji sanitarnej. Prosimy o doprecyzowanie czy w zakres
zamowienia wchodzi wykonanie projektu przepompowni $ciekow (wraz z dojazdem,
ogrodzeniem. zasilaniem energetycznym itp.) czy tez sie¢ kanalizacji sanitarnej nalezy
zaprojektowa¢ jedynie do wysokosci dzialek, z ktorych mozliwe jest grawitacyjne
odprowadzenie sciekow."

Odpowiedz: W zakres zamOwienia nie wchodzi projekt przepompowni $ciekéw. Nalezy
zaprojektowac¢ kanalizacje sanitarna grawitacyjnie do wszystkich dzialek. Na zlecenie Gminy
Migjskicj Lebork opracowywana jest dokumentacja projektowa p. n. "Budowy ulicy
Majkowskiego boeczna w Leborku". Wynika z niej, Ze teren zostanie podniesiony do rz¢dnej
~26,00 m n. p. m. Dokumentacja nie posiada ostatecznego pozwolenia na budowg.

Pytanie nr 4 - "Zamawiajacy wymaga opracowania projektu budowlano-wykonawczego.
Takie pojecie nie funkcjonuje w prawie budowlanym. Czy Zamawiajacy odbierze
opracowanie o nazwic ..Projekt Budowlany”, ktére zostanie wykonane w stopniu
szczegotowoscel jak projekt wykonawcezy."

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy odbierze opracowanie o nazwie ,,Projekt Budowlany”, ktdre
zostanie wykonane w stopniu szczegdtowosci jak projekt wykonawczy.

Pytanie nr 5 - "Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie wymaga opracowania
Specviikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robot  Budowlanych, Przedmiaréw Robot
i Kosztorysow Inwestorskich."

Odpowicdz: Zamawiajacy nic wymaga opracowania Specyfikacji Technicznych Wykonania
i Odbioru Robot Budowlanych, Przedmiarow Robot i Kosztoryséw Inwestorskich.

Pytanie nr 6 - "Czy Zamawiajagcy dostarczy rowniez projekt geotechniczny jak dla II
kategorii obiektoOw budowlanych."”

Odpowiedz: Zamawiajacy dostarczy projekt geotechniczny, jezeli zajdzie taka koniecznosc.
Pytanie nr 7 - "7 tresci SIWZ wynika. ze Zamawiajacy dysponuje badaniami geologicznymi
wraz z opinia geotechniczng - czy w badaniach uchwycono poziom wody gruntowe;."
Odpowiedz: Z tresci Specyfikacji Przetargowej wynika, ze Zamawiajgcy dostarczy opinig
geotechniczna. Opinia geotechniczna jest w trakcie realizacji. Jezeli woda gruntowa bedzie

wystepowala, rzedna zwierciadia wod gruntowych zostanie pokazana w dokumentacji.
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Pytanie nr 8 - "Czy zbadany poziom wody gruntowej bedzie wymagal odwodnienia
wykopow. dla ktorych wymagane jest pozwolenie wodnoprawne."”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada takich informacji.

Pytanie nr 9 - "Czy Wykonawca ma uwzgledni¢c w swojej ofercie wykonanie operatu
wodnpoprawnego na odwodnieniec wykopéw budowlanych.”

Odpowiedz: Nie. Jezeli zajdzie taka konieczno$¢ zostanie sporzadzony Aneks do Umowy.
Pytanie nr 10 - "Czy odcinki kanalizacji sanitarnej do poszezegolnych nieruchomosci maja
sie konczye na tych nieruchomosciach czy w pasie drogowym."

Odpowiedz: Odcinki kanalizacji sanitarnej do poszczegélnych nieruchomosci majg sig
konczy¢ na granicy dziatki drogowe;.

Pytanie nr 11 - "Czy Zamawiajgcy wymaga uzgodnienia przez Wykonawcee lokalizacji w/w
odcinkow kanalizacji z wlascicielami przylgczanych nieruchomosei.”

Odpowiedz: Tak.

Pytanie nr 12 - "(Czy dziatka 23/34 jest droga gminng."

Odpowiedz:  Zamawiajacy nie  planuje  rozbudowy urzadzen  wodociaggowych
i kanalizacyjnvch w dzialce nr 23/34. lecz w dzialce 23/24, ktora jest drogg gminng.

Pytanie nr 13 - "W jakim terminie Zamawiajacy dokona odbioru dokumentacji projektowe)."
Odpowiedz: Zamawiajgcy dokona odbioru dokumentacji projektowej po przekazaniu przez
Wykonawce 4 egz. projektu.

Pytanie nr 14 - "Wskazany termin wykonania dokumentacji w SIWZ jest nierealny do
dotrzymania przez jakiekolwiek biuro projektow.

Zakladajac:

- wykonanie koncepcji oraz uzyskanie uzgodnienia od Zamawiajacego w terminie do 7 dni
-wykonanie projektu budowlanego w ciggu 3 tygodni oraz uzyskanie uzgodnien wszystkich
uzgodnien w ciggu 2 miesigey wyczerpany zostaje termin 80 dni.

Uzyskanie ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowe to okres 65 dni + okofo 30 dni
na uprawomocnienie uwzgledniajac czas niezbedny na dostarczenie korespondencji przez
Poczie Polska.

Zakladajac powyzsze realny termin wykonania przedmiotu umowy to okoto 6 miesigcy

W przypadku koniczno$ei wykonania operatu  wodnoprawnego na odwodnienie
wykopow budowlanych, na uzyskanie ostateczne]  decyzji  nalezy  zarezerwowac
minimum 4 miesiace (pod warunkiem braku odwotan wnoszonych przez strony
postepowania). Bieg terminu na uzyskanie pozwolenia wodnopranego moze si¢ rozpocza¢ po
uzgodnienin  dokumentacji  przez Zamawiajacego. Ewentualna decyzja o pozwoleniu
wonoprawnym niezbedna jest do wniosku o pozwolenie na budowe.

Reasumujac realny termin opracowania dokumentacji z pozwoleniem na budowe to 6
miesiccy od podpisania umowy, a w przypadku koniecznosci uzyskania pozwolenia
wodnopranwgo termin ten powinien wynosi¢ nawet 9 miesiecy.

Zwracamy sie z proshg o przesunigeie terminu opracowania dokumentacji na termin
realny do dotrzymania."

Odpowiedz: Zamawiajacy podirzymuje zapisy z Specyfikacji przetargowe;.
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